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B SALUD oo TUNDAMA

COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL PROCESO DE
CONTRATACION No. 011-2023

CONVOCATORIA PUBLICA 011 DE 2023

CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO TEMPORAL MEDIANTE ENVIO
DE TRABAJADORES EN MISION, A LA GESTION EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS,
ASISTENCIALES Y MISIONALES DE LA E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA".

INFORME FINAL REQUISITOS HABILITANTES

En la ciudad de Duitama, el dia cuatro (4) de octubre de 2023, a las 10:30 a.m., se reunieron, los
integrantes del Comité Asesor asignados mediante Resolucion No. 665 del 19 de septiembre de 2023,
FLOR ELVA ALFONSO AMADO - Profesional Universitario- Contador, MARIA ALEJANDRA PEREZ
HURTADO-Lider Gestion de Talento Humano, ARIANNA ANDREA ADARME BARINAS- Contratista —
Lider Gestion de Contratacion, ANDREA DEL PILAR RODRIGUEZ TOBOS- Profesional Especializado
del area de la Salud, ANDRES JULIAN ALFONSO PEREZ- Asesor de Control Interno para efectuar la
verificacion de los requisitos habilitantes de las propuestas presentadas dentro del proceso de
contratacion No. 011 de 2023, constatandose la presentacion de tres (3) propuestas, en el acta de
clerre asi.

PROPUESTA N°, 1 EST SERVITEMPORALES S.A.S
PROPUESTA N°. 2 ELECCION TEMPORAL S.A.S

PROPUESTA N°. 3 CONSORCIO IO-LABORAMOS TUNDAMA

Teniendo presente que de fecha dos (2) de octubre del afio 2023, el comité Asesor para el tramite y
evaluacion del Proceso de Contratacion, mediante acta determind que los proponentes:

e EST SERVITEMPORALES SAS se encontraba inmersa en causal de rechazo porque: El
proponente alterd el anexo N° 3 ya que vario el nombre de la columna o

Al respecto mediante escrito el proponente presenta observaciones a la evaluacion inicial
argumentando entres otras:

De acuerdo con la normativa del Sistema de Compra Pablica, sdloe son subsanables
aquellos requisitos de la propuesta que no afecten la asignacion de puntaje, es decir, los
documentos para acreditar los requisitos habilitantes del proponente. asi las cosas, de
acuerdo a la estructura del pliego de condiciones, el anexo 3 No es objeto de calificacion
asi lo establece el apartado 1.4 criterios de seleccion donde aclara gue los aspectos
teacnicos son abjeto de verificacion de cumphmienta pera no de calificacian, por lo que es
subsanable

FPor lo antenonmente expuesto, solicitamos cordiaimente al respetado comité evaluador sea
subsanada y aceptada ia propuesta de EST Servitemporales SAS, ya que lo mencionado
en la verificacion de requisitos @s clararmeante una situacion de forma, mas no de fondo la
cual no cambia M tampocoe modifica el cuadro de informacion para & Anexo 3 gque la

emMmpresa presento y mantiene el valor de la propuaesta presentada
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Una vez analizados los argumentos expuestos por el proponente, junto con los documentos anexos (anexo
3 subsanado) el comité determina que le asiste razdn y en consecuencia procede a la habilitacidn del mismo.

Ahora bien en lo que corresponde al proponente SELECCION TEMPORAL S.AS, Se omitié adjuntar los
documentos que acreditan la calidad de contador del revisor fiscal, asi mismo no allegé certificacion bancaria
y no cumple con la experiencia minima exigida.

Se deja constancia que las circunstancias antes detalladas fueron subsanadas en su totalidad por tanto se
procede a su habilitacion.

Que en la propuesta presentada por CONSORCIO IO-LABORAMOS TUNDAMA, El comité determina, que
la misma se encuentra inmersa en causal de rechazo porque: El proponente alter6 el anexo N° 3 ya que el
anexo 3 no esta adjunto en su totalidad.

Mediante escrito suscrito por la representante legal del consorcio IO-LABORAMOS TUNDAMA , se exponen
los siguientes argumentos:

Yo. DEISY TATIANA SOLANO LAGOS como representante legal del CONSORCIO 10-
LABORAMOS TUNDAMA.  nos permitimos realizar |a siguiente aclaracion frente al acta de
verificacion de requisitos habilitantes inicial para el proceso de seleccién numero 011-2023
CONVOCATORIA PUBLICA, donde se manifiesta “causal de rechazo porque el proponente
altero el anexo No. 3 ya que el anexo 3 no esta adjunto en su totalidad”, manifestamos que
no se modifico ninguna casilla del anexo No. 3 que represente mejoria en la oferta o que pueda
afectar la propuesta econdmica, ya que es algo formal y no material, solicitamos formalmente
se tenga en cuenta el Anexo No. 3 ya que como se menciono dicha modificacion no afecta la
propuesta econdmica y es un eror de forma y no  de fondo.

“El Consejo de Estado frente a la correccion de las ofertas por parte de las Entidades Estatales
ha sefalé: *(...) Las propuestas que se presenten deberan referirse y sujetarse a todos y cada
uno de los puntos contenidos en el pliego de condiciones o términos de referencia (num. 6; art.
30). La enlidad al adelantar el procedimiento de evaluacién y comparacion puede advertir la
presencia de errores o irregularidades en las propuestas con relacion a los lineamientos
contenidos en el pliego de condiciones, ya sea en el aspecto técnico. econdmico o juridico. De
presentarse esa situacion, deberd definir si los errores son 0 no de caracter sustancial. con el
objeto de corregir los no sustantivos. de tal forma que no se elimine la propuesta que pueda
resultar mas favorable™.

De igual forma el comité analiza las razones expuestas y en consecuencia determina que se encuentra
subsanado en anexo 3 presentado por el proponente y procede a su habilitacion.

Siguiendo lo estipulado en los términos de condiciones, se procede a verificar los requisitos habilitantes
de la propuesta asi:
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Requisitos EST ELECCION CONSORCIO I0O-
SERVITEMPORALES | TEMPORAL S.AS | LABORAMOS
SAS TUNDAMA
« Identificacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del sobre
Seglin anexo
N° 1
e C(Carta de | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presentation | regiio v) (FOLIO2) | (FOLIO 4)
de la
propuesta

-seglin Anexo

No.2
e VALOR $636.267.953 $637.742.793 $638.717.669
PROPUESTA
¢ RUT Registro Folios (3 a 5) Folio( 3 a 8) Folio (8a12)y
g'?gx’ _ CUMPLE CUMPLE eveso
ributario CUMPLE

y

Capacidad legal

-Certificado Existencia

Representacion

Camara de Comercio

e -Duraciéon no
inferior a la
del contrato y
un ano mas.

Folios (7 al 11)

Fecha 19/09/2023
Persona juridica con
vigencia Indefinida-
sin limite de cuantia

CUMPLE

Folios (9 al 17)

Fecha 01/09/2023
Persona juridica
con vigencia
Indefinida- sin
limite de cuantia

CUMPLE

I0 LAVORANDO
S.AS

Folio ( 13 al 14)
reverso

Fecha 12/09/2023

Persona juridica
con vigencia
Indefinida- sin
limite de cuantia

LABORAMOS S.A.S
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Folio (15 a 17)
reverso

Fecha 7/09/2023

Persona juridica
con vigencia
Indefinida- sin
limite de cuantia

CUMPLE
¢ Certificacion del Folio (12) Folio (18) 10 LAVORANDO
Pago aportes SS y S.AS
Parafiscales, CUMPLE CUMPLE
suscrito por parte Folio (18)
de la
Representante Folios (13 al 15) | SUBSANO
Legal y por parte LABORAMOS SAS
del Contador de la CUMPLE CUMPLE
empresa. (Folio 19 a 22)
e Documentos que
acreditan la
calidad de
contador
 Registro Unico de Folios Folios 10 LAVORANDO
Proponentes RUP S.A.S
-Fecha maxima de (18a31) (19 a 26)
expedicion 30 dias CUMPLE CLMPLE Folio (23a37)y

-Clasificacion Codigos:

Fecha 26/09/2023

Fecha 20/09/2023

reverso

Fecha 12/09/2023

e 80111600
LABORAMOS SAS
(Folio 38 a 108)
reverso
Fecha 12/09/2023
e Cédula Folio (42) Folio (36) Folio (131)
ciudadania
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Desde:28/09/2023

Hasta: 28-01-2024

Valor asegurado:

$63.871.766

SUSCRITA POR EL

TOMADOR

No de aprobacion
1100860676969-0

Folios (44-45)

Desde:28/09/2023
Hasta: 28-02-2024

Valor asegurado:
$63.871.766

SUSCRITA POR EL
TOMADOR

No de aprobacion
1100513367047-0

Folios (40-41)

representante CUMPLE CUMPLE CUMPLE
legal
e Declaracién de no Folio (43) Folio (37) IO LAVORANDO
inhabilidades e S.AS
incompatibilidades
Folio (134)
CUMPLE CUMPLE
LABORAMOS SAS
(Folio133)
e Original Garantia | Aseguradora: Aseguradora: Aseguradora:
d? seriedad de 1a| sEGUROS DEL|SEGUROS ~ DEL | SEGUROS
oferta
-10% valor de la ESTADO ESTADO MUNDIAL
propuesta
-30 dias de la fecha de
cierre NO poliza: | N° poliza: N°  poliza:  BY-
) 3944101155357 100037684
-Firma  por el 21-44-101425895
afianzado
EXPEDIDA: EXPEDIDA:
. EXPEDIDA:
- Recibo de pago 26/09/2023 27/09/2023
27/09/2023

Desde:28/09/2023
Hasta: 26-01-2024

Valor  asegurado:
$63.871.766.90

SUSCRITA POR EL
TOMADOR

No de aprobacion
5917942330242380

Folios (138 a 146)
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Antecedentes Folio (32- 33) Folio (27-28) IO LAVORANDO
disciplinarios  del 25/09/2023 19/09/2023 S.AS
representante vy CUMPLE CUMPLE )
legal y la empresa, Folio (119-120)
ex':ted'd" ’ pcl)r 14/09/2023
paie  oe g CUMPLE
Procuraduria
General de la LABORAMOS SAS
Nacion.
(Folio117-118)
21/09/2023
CUMPLE
Certificado Folio (34-35) Folio (29-30) IO LAVORANDO
antecedentes 25/09/2023 19/09/2023 S.AS
fiscales expedido CUMPLE CUMPLE )
por parte de la Folio (111-112)
gontrallorrad | 14/09/2023
eneral de la CUMPLE
Republica
LABORAMOS SAS
(Folio109-110)
21/09/2023
CUMPLE
Certificado judicial Folio (36-37) Folio (31) 10 LAVORANDO
del representante S.AS
legal expedido por 25/09/2023 19/09/2023 o (114
i ; Folio (114
la Policia Nacional CUMPLE CUMPLE
14/09/2023
CUMPLE
LABORAMOS SAS
Folio (113)
21/09/2023
CUMPLE
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Certificado

Folio (38) Se consulta en 10 LAVORANDO
medidas linea por el comité S.A.S
correctivas 25/05/2023 de evaluacion y se o (116)
Folio (1
CUMPLE anea
CUMPLE
LABORAMOS SAS
Folio (115)
21/09/2023
CUMPLE
Autorizacion  Por Folio (39-40) Folio (33 a 35) 10 LAVORANDO
Parte Del S.A.S
Ministerio  Del S CUMPLE
Trabajo Folio (126 a 128)
reverso
CUMPLE
LABORAMOS SAS
Folio (121 a 125)
reverso
CUMPLE
Certificacion Folio (46) SUBSANO 10 LAVORANDO
bancaria S.A.S
No mayor a 30 27/09/2023 CUMPLE
: Folio (137)
dias CUMPLE
25/09/2023
CUMPLE
LABORAMOS SAS
Folio (136)
25/09/2023
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CUMPLE
Asi las cosas procede el comité a verificar los requisitos financiero:
ASPECTOS FINANCIEROS:
Requisitos EST ELECCION CONSORCIO
SERVITEMPO | TEMPORAL 10-
RALES SAS S.AS LABORAMOS
TUNDAMA
o AIU 10.8% 10% 10%
e Indice de I0 LAVORANDO
liquidez S.AS
2,24
Activo corriente/ Indeterminada
pasivo corriente CUMPLE
CUMPLE
Mayor o igual a 1.5
LABORAMOS
2,17 SAS
CUMPLE 1.52
CUMPLE
» Indice de|0,59 0,60 10 LAVORANDO
endeudamiento S.AS
Pasivo total/activo CUMPLE CUMPLE
total 0
11 0
Menor o igual a 60% CUMPLE
LABORAMOS
SAS
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CUMPLE
e Razdn de 15,00 15,59 10 LAVORANDO
cobertura de S.AS
intersés CUMPLE CUMPLE
Utilidad Indeterminada
operacional / CUMPLE
gastos de interés
Mayor o igual a LABORAMOS
uno Y/0 SAS
INDEFINIDO
0.37
CUMPLE
« Capital de| CUMPLE CUMPLE I0 LAVORANDO
trabajo S.A.S
Activo corriente
menos  pasivo Indeterminada
corriente CUMPLE
Mayor o igual al
100% del LABORAMOS
presupuesto SAS
oficial de Ila
presente CUMPLE
invitacion

EXPERIENCIA
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Requisitos EST ELECCION |CONSORCIO
SERVITEMPORALES | TEMPORAL | IO-
SAS S.AS LABORAMOS
TUNDAMA
e El proponente CUMPLE Folio 144 Folio 149 a
:j!’e'ta Folio (67) Y SUBSANQ | 1°1 Y reverso
juntar
CUMPLE
maximo 3 CUMPLE

certificaciones
de contratos o
contratos

celebrados por
el proponente
con entidades
publicas 0
privadas,

nacionales o
internacionales
, Ccuyo objeto

sea la
prestacion de
servicios o}
suministro  de
personal en
misién para
entidades

prestadoras de
servicios de
salud y cuya
sumatoria sea
igual o superior
al 100% del
valor

establecido en
el presupuesto
oficial

ASPECTOS TECNICOS
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Requisitos EST ELECCION CONSORCIO
SERVITEMPORALES | TEMPORAL |IO-
SAS S.AS LABORAMOS
TUNDAMA
e Especificaciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE
tecnicas  de| g paaANG SUBSANO
bienes ofrecidos
Anexo N° 3

Asi mismo se constancia que los proponentes adjuntan en debida forma los anexos 04 y 05.

Asi las cosas, procede el comité evaluador a verificar los factores de calificacion seguin lo establecido

en los Términos de Condiciones Definitivos asi:

PROPONENTE VALOR AGREGADO | VALOR CALIFICACION
OFERTADO
EST CAPACITACION 2.440.000 16.26 PUNTOS
SERVITEMPORALES | APOYO LOGISTICO $14.560.000 80 PUNTOS |
SAS |
ELECCION CAPACITACION $ 3.000.000 20 PUNTOS |
TEMPORAL S.AS APOYO LOGISTICO $7.000.000 38.46 PUNTOS
CONSORCIO  I0- | CAPACITACION $ 1.000.000 6.66 PUNTOS |
LABORAMOS APOYO LOGISTICO $ 2.193.588 12.05 PUNTOS ;
TUNDAMA |
|
TOTAL CALIFICACION: |
PROPONENTE TOTAL |
EST 96.26 PUNTOS |
SERVITEMPORALES |
SAS |
ELECCION 58.46 PUNTOS |
TEMPORAL S.AS
CONSORCIO  IO- | 18.71 PUNTOS |
LABORAMOS |
TUNDAMA |

Una vez finalizada la evaluacion de las propuestas presentadas dentro del proceso de contratacion
011-2023, el comité evaluador concluye que el proponente EST SERVITEMPORALES SAS, cumple v
con los requisitos establecidos en el presente proceso de contratacién y en consecuencia sugiere a 1‘
la gerencia adjudicar el contrato a EST SERVITEMPORALES SAS de conformidad con la propuesta ‘
presentada.
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Con base en la anterior evaluacion y de conformidad con el cronograma del proceso, se inicia el traslado de
la evaluacion, el dia 05 de octubre de 2023 desde las 8:00 am hasta el 09 de octubre de 2023 a las 4:00 pm

Siendo las 11:20 am se da por concluida la sesion de comité de evaluacion del proceso contractual No 011
de 2023, en constancia se firma la presente acta, tal como aparece:

MARIA ALEJAND ﬂ%EZ HURTADO FLOR ELVA'ALFONSO AMADO

Lider Gestion de Talento Hymano Prof jtario- Contador
'
- =0 1
ANDRES JU ALFONSO PEREZ ANDREA DEL PILAR RODRIGUEZ TOBOS
Asesor de Control Interno Profesional especializado del area de la Salud

Arionm 4. Ac}mmo Dg,
ARIANNA ANDREA ADARME BARINAS
Contratista-Lider Gestion de Contratacion
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